ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
АНДРОПОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2022 г.                                                                                   № 25/108                                                                                      с. Курсавка

Об утверждении плана мероприятий по обучению членов избирательных комиссий избирательных участков  образованных на территории Андроповского района и других участников избирательного процесса в 2022 году

             В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 9 статьи  6  Закона  Ставропольского края от 19 ноября 2003 г. № 42-кз «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением  избирательной комиссии  Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 3/15-7 «О Комплексе мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса в Ставропольском крае на 2022 год»,  территориальная избирательная комиссия  Андроповского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план  мероприятий по обучению членов избирательных комиссий избирательных участков  образованных на территории Андроповского района и других участников избирательного процесса в 2022 году (далее – план мероприятий).

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссий Андроповского района официального сайта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением плана мероприятий  возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии  Андроповского района Кристову А.Н

Председатель

   Т.Н. Щербакова

Секретарь                                                                                    А.Н. Кристова

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

                                                                                                                                                       избирательной комиссии

                                                                                                                                                         Андроповского района

                                                                                                                                                        от 26 января 2022 г. № 25/108
План  МЕРОПРИЯТИЙ
по обучению членов избирательных комиссий избирательных участков  образованных на территории Андроповского района и других участников избирательного процесса в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Участие в тематических дистанционных (в режиме видеоконференции, интернет-трансляций учебных занятий и вебинаров) занятиях по вопросам организации и проведения выборов в единый день голосования, проводимых ЦИК России и РЦОИТ при ЦИК России для организаторов выборов
	весь период,

в сроки, установленные ЦИК России, РЦОИТ при ЦИК России
	Члены ТИК

	1.2.
	Обеспечение участия молодежи Андроповского района в конкурсах и иных мероприятиях по повышению правовой культуры будущих и молодых избирателей проводимых ЦИК РОССИИ, Избирательной комиссией Ставропольского края
	весь период
	Лютая Н.И. руководитель отдела образования, Моисеенко А.Н.  – директор Муниципальное бюджетное учреждение Андроповского муниципального района Ставропольского края «Центр молодежных проектов», Тюря Т.В. – директор Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андроповская централизованная библиотечная система»

Член ТИК – Козьмова Е.В.

	1.3.
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий, направленных на правовое просвещение и повышение электоральной активности молодежи
	май
	Тюря Т.В. – директор Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андроповская централизованная библиотечная система»

Член ТИК – Григорова Е.В.

	1.4.
	Проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Андроповского района с целью ознакомления с работой по организации и проведению выборов
	август
	Члены ТИК

	1.5.
	Организация и проведение обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий сформированных на территории Андроповского района
	октябрь

	Члены ТИК